Курганская область

Катайский район

Верхнеключевской сельсовет

Верхнеключевскаясельская Дума

РЕШЕНИЕ

от 22 мая 2019 года № 16

с. Верхнеключевское

О принятии Устава Верхнеключевского сельсовета

Катайского района Курганской области

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» Верхнеключевская сельская Дума

РЕШИЛА:

 1. Принять Устав Верхнеключевского сельсовета Катайского района

Курганской области.

 2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской

области.

 3. После государственной регистрации  обнародовать настоящее

решение на досках информации Администрации Верхнеключевского

сельсовета, расположенных в селе Верхнеключевском, селе Зырянка, деревне

Большая Горбунова, деревне Борисова, деревне  Марай, деревне Окатова,

деревне Чернушка и на официальном сайте Администрации Катайского

района в подразделе «Верхнеключевской сельсовет» раздела

«Муниципальные образования» (по согласованию).

 4. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования (обнародования) в течение семи дней со дня поступления с

государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции

Российской Федерации по Курганской области.

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Верхнеключевской сельской Думы Табатчикову Т.В.

Председатель Верхнеключевской сельской Думы    Т.В. Табатчикова